

# Sigma Invest ApS

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 26 56 81 02

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

---

Kristian Hyllested  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sigma Invest ApS Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 26 56 81 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens-Jacob Hyllested, Formand Kristian Hyllested Brian Renberg
<b>Direktion</b>	Kristian Hyllested, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank A/S, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Kaptajn Underhyler ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Scan Choco A/S, Hinnerup Scan Choco Ejendomme ApS, Hinnerup Interpresent ApS, Hinnerup Maribo Sukkervarefabrik A/S, Hinnerup WOW Factory ApS, Viby Sjælland Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS, Viby Sjælland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årets resultat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.169.469 mod 614.146 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.997.830 mod 2.147.329 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.169.469</b>	<b>614.146</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-243.326	-288.537
Andre driftsomkostninger	0	-181.157
<b>Driftsresultat</b>	<b>926.143</b>	<b>144.452</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.334.484	2.437.089
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.000	34.184
Andre finansielle indtægter	6.960	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-627.549	-550.123
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.650.038</b>	<b>2.065.602</b>
Skat af årets resultat	347.792	81.727
<b>Årets resultat</b>	<b>3.997.830</b>	<b>2.147.329</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.625.206	3.063.277
Overføres til overført resultat	1.372.624	0
Disponeret fra overført resultat	0	-915.948
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.997.830</b>	<b>2.147.329</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	366.376	726.276
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>366.376</u>	<u>726.276</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.494.950	32.283.760
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.494.950</u>	<u>32.283.760</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.861.326</u></b>	<b><u>33.010.036</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.043.451	307.363
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.030.404	300.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	538.301
Andre tilgodehavender	0	24.998
Tilgodehavender i alt	<u>2.073.855</u>	<u>1.170.662</u>
Likvide beholdninger	<u>274.195</u>	<u>320.514</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.348.050</u></b>	<b><u>1.491.176</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.209.376</u></b>	<b><u>34.501.212</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.511.743	3.886.537
Overført resultat	6.816.920	5.980.225
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.453.663</b>	<b>9.991.762</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	15.193	46.874
Andre hensatte forpligtelser	128.271	415.636
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>143.464</b>	<b>462.510</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til pengeinstitutter	550.015	1.150.015
Langfristede gældsforpligtelser i alt	550.015	1.150.015
Kortfristet del af langfristet gæld	600.000	600.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.923.990	8.950.271
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	107.668	0
5 Anden gæld	11.425.576	13.341.654
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.062.234	22.896.925
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.612.249</b>	<b>24.046.940</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>37.209.376</b>	<b>34.501.212</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.886.537	5.980.225	9.991.762
Resultatandel	0	2.625.206	1.372.624	3.997.830
Rente- og valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	0	-687.089	-687.089
Skatteeffekt af rente- og valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	0	151.160	151.160
	<b>125.000</b>	<b>6.511.743</b>	<b>6.816.920</b>	<b>13.453.663</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	524.672	499.143
Andre finansielle omkostninger	<u>102.877</u>	<u>50.980</u>
	<b><u>627.549</u></b>	<b><u>550.123</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.782.580	1.673.765
Tilgang i årets løb	0	108.815
Afgang i årets løb	<u>-436.210</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>1.346.370</u></b>	<b><u>1.782.580</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.056.304	-767.767
Årets afskrivninger	-243.326	-288.537
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>319.636</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-979.994</u></b>	<b><u>-1.056.304</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>366.376</u></b>	<b><u>726.276</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2022	27.002.967	27.002.967	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>27.002.967</b>	<b>27.002.967</b>	
Opskrivninger 1. januar 2022	8.537.860	5.234.764	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.491.801	2.560.877	
Udbytte	-300.000	0	
Eliminering interne avancer	3.882	37.410	
Rente- og valutasikring af fremtidige pengestrømme	-535.929	704.809	
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>11.197.614</b>	<b>8.537.860</b>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-4.572.703	-4.411.504	
Årets afskrivninger på goodwill	-161.199	-161.199	
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>	<b>-4.733.902</b>	<b>-4.572.703</b>	
Modregnet i tilgodehavender	900.000	900.000	
Overført til hensatte forpligtelser	128.271	415.636	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>1.028.271</b>	<b>1.315.636</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>34.494.950</b>	<b>32.283.760</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Scan Choco A/S, Hinnerup	100 %	16.337.345	713.206
Scan Choco Ejendomme ApS, Hinnerup	100 %	15.172.733	1.715.999
Interpresent ApS, Hinnerup	100 %	2.241.531	707.952
Maribo Sukkervarefabrik A/S, Hinnerup	100 %	566.706	-10.059
WOW Factory ApS, Viby Sjælland	51 %	-1.028.271	287.365
Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS, Viby Sjælland	51 %	440.521	151.643

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.150.015	1.750.015
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-600.000</u>	<u>-600.000</u>
	<b><u>550.015</u></b>	<b><u>1.150.015</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 5. Anden gæld

Ud af den samlede gæld på 11.425.577 kr. klassificeret under 'Anden gæld' udgør gæld til Hyben Brands A/S 11.000.000 kr.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for koncernselskabers gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2022 samlet udgør 32.568 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaptajn Underhyler ApS, CVR-nr. 26540240, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet, Kaptajn Underhyler ApS.
